АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.11.2023 356-ра________________________ №________поселок МедвенкаО проведении командно-штабного учения поуправлению силами и средствами Медвенскогорайонного звена ТП РСЧС при ликвидациипоследствий чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера, при переводегражданской обороны с мирного на военное время
В соответствии с Планом основных мероприятий Курской области в областигражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспеченияпожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год,утвержденным распоряжением Губернатора Курской области от 28.12.2022 №450-рг, Планомосновных мероприятий Медвенского района Курской области в области гражданскойобороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарнойбезопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утверждённымпостановлением Администрации Медвенского района от 16.12.2022 №429-ра:1.Провести 23 ноября 2023 года мероприятие по оперативной подготовке органовуправления, сил и средств Медвенского районного звена территориальной подсистемыКурской области Российской единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайныхситуаций (далее – ТП РСЧС), органов управления гражданской обороны – командно-штабное учение по теме: «Управление силами и средствами Медвенского районного звенатерриториальной подсистемы РСЧС Курской области при ликвидации последствийчрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, при переводе гражданскойобороны с мирного на военное время» (далее - командно-штабное учение).2.Начальнику МКУ «Управление по вопросам ГО и ЧС» (Синьков О.А.) до 14.11.2023уточнить состав привлекаемых сил и средств, План гражданской обороны и защитынаселения Медвенского района Курской области, План действий по предупреждению иликвидации ЧС природного и техногенного характера Медвенского района Курской области.3.Рекомендовать спасательным службам Медвенского района, органам управления,силам и средствам Медвенского районного звена ТП РСЧС принять участие в командно-штабном учении в соответствии с планом его проведения.4.Для размещения руководства и группы контроля командно-щтабного ученияопределить помещение Администрации Медвенского района.5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. первогозаместителя Главы Администрации Медвенского района Пинаеву Н.Н.6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин